Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão
Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Rodrigão

Câmara Municipal de Vereadores de Catalão
Rua Nicolau Abrão, 175 – Centro – CEP: 75.701-970 – Catalão – Goiás

Plenário, 16 de março de 2021

Reunião da 8ª Sessão Legislativa Ordinária

Excelentíssimo Senhor Jair Humberto da Silva
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
Catalão - GO

O Vereador Rodrigo Alves Carvelo – Rodrigão, no uso das

atribuições que lhe confere o Regimento Interno dessa Casa de Leis, consoante
aos artigos 106 c/c 107, inciso X, após considerações e aprovação em plenário,
solicita ser encaminhado ao Superintendente Municipal de Trânsito, senhor

Clayton César dos Santos, expediente no qual se requeira: SEJAM
REALIZADOS ESTUDOS E TOMADAS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS PARA

ALTERAR O LOCAL DO SEMÁFORO NA RUA MAJOR PAULINO.

JUSTIFICATIVA:

Visando facilitar o acesso ao Hospital Materno Infantil, hoje funcionando como

Hospital de Campanha e também melhorar o fluxo de veículos na Rua Portugal

Porto Guimarães, o vereador que a este subscreve requer a retirada do semáforo

do cruzamento da Rua Posse com Rua Major Paulino, instalando o equipamento

no cruzamento da Rua Portugal Porto Guimarães, via de acesso ao Almoxarifado

da Prefeitura Municipal.

Nestes termos, solicita as devidas providências.

Sala das Sessões,